



Twój e-PIT: **WPISZ NASZ KRS 0000318482**

UMOWA A POROZUMIENIE
STAN PRAWNY NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2024

	UMOWA	POROZUMIENIE
PODSTAWA PRAWNA	USTAWA Z DNIA 23 KWIETNIA 1964 R. KODEKS CYWILNY ¹	USTAWA Z DNIA 16 LUTEGO 2007 R. O OCHRONIE KONKURENCJI I KONSUMENTÓW ²
DEFINICJA	CZYNNOŚĆ PRAWNA POLEGAJĄCA NA ZGODNYM ZŁOŻENIU OŚWIADCZEŃ WOLI PRZEZ CO NAJMNIEJ DWIE STRONY, USTALAJĄCA ICH WZAJEMNE PRAWA LUB OBOWIĄZKI.	POTOCZNIE POROZUMIENIE OZNACZA WZAJEMNY KONSENSUS, UMOWĘ, UKŁAD. LEGALNA DEFINICJA POROZUMIENIA ZNAJDUJE SIĘ W ART. 4 PKT. 5 USTAWY UOKIK ZGODNIE Z KTÓRĄ POROZUMIENIE OZNACZA UMOWĘ ZAWIERANĄ POMIĘDZY PRZEDSIĘBIORCAMI, MIĘDZY ZWIĄZKAMI PRZEDSIĘBIORCÓW ORAZ MIĘDZY PRZEDSIĘBIORCAMI I ICH ZWIĄZKAMI ALBO NIEKTÓRE POSTANOWIENIA TYCH UMÓW; UZGODNIENIA DOKONANE W JAKIEJKOLWIEK FORMIE PRZEZ DWÓCH LUB WIĘCEJ PRZEDSIĘBIORCÓW LUB ICH ZWIĄZKI; UCHWAŁY LUB INNE AKTY ZWIĄZKÓW

¹ Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1526 z późn. zm.).

² Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 275).

		<p>PRZEDSIĘBIORCÓW LUB ICH ORGANÓW STATUTOWYCH.</p> <p>ZGODNIE Z W/W DEFINICJĄ POROZUMIENIE TO UMOWA. NA GRUNCIE PRAWA ADMINISTRACYJNEGO POROZUMIENIE NALEŻY DO NIEWŁADCZYCH FORM DZIAŁANIA ADMINISTRACJI I OZNACZA DWUSTRONNĄ LUB WIELOSTRONNĄ CZYNNOŚĆ PRAWNĄ, DOKONYWANĄ PRZEZ PODMIOTY WYKONUJĄCE ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄ.</p>
<p>PRZEDMIOT</p>	<p>ZGODNIE Z ART. 353¹ K.C. STRONY ZAWIERAJĄCE UMOWĘ MOGĄ UŁOŻYĆ STOSUNEK PRAWNY WEDŁUG SWEGO UZNANIA, BYLEBY JEGO TREŚĆ LUB CEL NIE SPRZECIWIĄŁY SIĘ WŁAŚCIWOŚCI (NATURZE) STOSUNKU, USTAWIE ANI ZASADOM WSPÓŁŻYCIA SPOŁECZNEGO. OZNACZA TO, ŻE W RAMACH SWOBODY UMÓW PRZEDMIOTEM UMOWY MOŻE BYĆ WSZYSTKO, CO POZOSTAJE W GRANICACH PRAWA.</p>	<p>NA GRUNCIE USTAWY UOKIK POROZUMIENIE OZNACZA WSZYSTKIE TYPY POROZUMIEŃ MIĘDZY PRZEDSIĘBIORCAMI, O ILE TYLKO WYSTĘPUJE MIĘDZY NIMI ZGODNA WOLA CO DO ISTNIENIA POROZUMIENIA. ZA POROZUMIENIA MOGĄ ZOSTAĆ UZNANE ZARÓWNO UMOWY W ROZUMIENIU PRAWA CYWILNEGO (UMOWA PISEMNA) JAK I UMOWY „DZENTELMEŃSKIE” (USTNE, NIEFORMALNE UZGODNIENIA).</p> <p>PRZEDMIOTEM POROZUMIENIA NA GRUNCIE PRZEPISÓW KODEKSU PRACY MOŻE BYĆ ZMIANA WARUNKÓW PRACY, WYNAGRODZENIA, ZMIANA RODZAJU UMOWY O PRACĘ. DLA SWEJ WAŻNOŚCI WYMAGANE JEST ZŁOŻENIE ZGODNEGO OŚWIADCZENIA WOLI PRACODAWCY I PRACOWNIKA ORAZ WSKAZANIE KONKRETNYCH WARUNKÓW UMOWY, KTÓRE MAJĄ BYĆ ZMIENIONE.</p>

FORMA	<p>PRAWO MOŻE UZALEŻNIAĆ SKUTKI PRAWNE UMOWY OD ZAWARCIA JEJ Z ZACHOWANIEM OKREŚLONEJ FORMY.CO DO ZASADY NIE JEST WYMAGANE ZACHOWANIE SZCZEGÓLNEJ FORMY, UMOWY MOGĄ BYĆ ZAWIERANE W FORMIE USTNEJ, PISEMNEJ, ELEKTRONICZNEJ. DLA CELÓW DOWODOWYCH ZALECANA JEST FORMA PISEMNA. JEDNAKŻE ISTNIEJĄ LICZNE WYJĄTKI OD TEJ ZASADY – NP. UMOWA PRZENOSZĄCA WŁASNOŚĆ NIERUCHOMOŚCI WYMAGA DLA SWEJ WAŻNOŚCI FORMY AKTU NOTARIALNEGO.</p>	<p>BRAK WYMAGAŃ. POROZUMIENIA MOGĄ BYĆ ZAWARTE ZARÓWNO W FORMIE PISEMNEJ, JAK I USTNIE POPRZEZ NIEFORMALNE UZGODNIENIA. ZA POROZUMIENIE NA GRUNCIE USTAWY UOKIK MOŻE ZOSTAĆ UZNANE NAWET JEDNOSTRONNE PRZEKAZANIE INFORMACJI WRAŻLIWYCH Z PUNKTU WIDZENIA PROCESU KONKURENCJI (NP. POUFNE INFORMACJE O STOSOWANEJ POLITYCE CENOWEJ).</p>
RODZAJE	<ol style="list-style-type: none"> 1) UMOWY JEDNOSTRONNIE ZOBOWIĄZUJĄCE (NP.UMOWA DAROWIZNY), 2) UMOWY DWUSTRONNIE ZOBOWIĄZUJĄCE (NP. UMOWA POŻYCZKI), 3) UMOWY WIELOSTRONNE (NP. UMOWA SPÓŁKI PARTNERSKIEJ MIĘDZY KILKOMA PARTNERAMI). 4) UMOWA ADHEZYJNA (SĄ ZAWIERANE BEZ NEGOCJOWANIA TREŚCI – NP. UMOWA UBEZPIECZENIA SAMOCHODU), 5) UMOWA ADMINISTRACYJNA, 6) UMOWA O PRACĘ, 7) UMOWY NAZWANE (NP. UMOWA SPRZEDAŻY) I NIENAZWANE (NP. UMOWA FRANCZYZY), 8) UMOWA KONSENSUALNA (NP. UMOWA SPRZEDAŻY), 	<ol style="list-style-type: none"> 1) POROZUMIENIA OGRANICZAJĄCE KONKURENCJĘ (HORYZONTALNE, WERTYKALNE) 2) POROZUMIENIA BAGATELNE (MAŁO ODCZUWALNE), 3) POROZUMIENIE PRZETARGOWE (USTALANIE WARUNKÓW SKŁADANYCH OFERT, NP. USTALENIE OFEROWANYCH CEN), 4) POROZUMIENIE ADMINISTRACYJNE (NIEWŁADCZA FORMA DZIAŁANIA ADMINISTRACJI, DOKONYWANE PRZEZ PODMIOTY WYKONUJĄCE ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄ , NP. POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNE)

	9) UMOWA REALNA (UMOWA PRZECHOWANIA)	
ROZWIĄZANIE	<p>ROZWIĄZANIE MOŻE NASTĄPIĆ POPRZEZ:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) WYPOWIEDZENIE UMOWY – MA SKUTEK <i>EX NUNC</i>, ROZWIĄZANIE NASTĘPUJE PO UPŁYWIE WYPOWIEDZENIA, A W RAZIE JEGO BRAKU NIEZWŁOCZNIE PO ZŁOŻENIU OŚWIADCZENIA O WYPOWIEDZENIU; DŁUGOŚĆ OKRESU WYPOWIEDZENIA MOŻE WYNIKAĆ Z UMOWY LUB Z USTAWY, 2) ODSTĄPIENIE OD UMOWY – MA SKUTEK <i>EX TUNC</i>, W RAZIE JEGO POCZYNIENIA UMOWĘ UWAŻA SIĘ ZA NIEZAWARTĄ, 3) ZAWARCIE UMOWY ROZWIĄZUJĄCEJ – ROZWIĄZANIE NASTĘPUJE W MOMENCIE ZAWARCIA UMOWY ROZWIĄZUJĄCEJ LUB W TERMINIE OKREŚLONYM PRZEZ STRONĘ. 	BRAK OKREŚLONEJ FORMY. ODSTĄPIENIE OD REALIZACJI POROZUMIENIA ZAWARTEGO POMIĘDZY STRONAMI NALEŻY UZNAĆ ZA JEGO ROZWIĄZANIE. JEŻELI POROZUMIENIE ZOSTAŁO ZAWARTE W FORMIE PISEMNEJ, DLA CELÓW DOWODOWYCH JEGO ROZWIĄZANIE POWINNO NASTĄPIĆ W TAKIEJ SAMEJ FORMIE.

WSZELKIE PRAWA ZASTRZEŻONE. ŻADEN FRAGMENT PUBLIKACJI NIE MOŻE BYĆ POWIELANY LUB ROZPOWSZECHNIANY W ŻADNEJ FORMIE I W ŻADEN SPOSÓB BEZ UPRZEDNIEGO ZEZWOLENIA. WSZELKIE ZNAKI TOWAROWE, ZNAKI GRAFICZNE, NAZWY WŁASNE, LOGOTYPY I INNE DANE SĄ CHRONIONE PRAWEM AUTORSKIM I NALEŻĄ DO ICH WŁAŚCICIELI © AKADEMIA LIDERÓW INNOWACJI I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI DR BOGUSŁAWA FEDERA.